penitus cordi tuo hoc amoris mysterium. 3. Ut doceret laudibus occurrere aliquo , quod te humiliet.

2. *Et assumens eum Petrus , cœpit increpare illum , dicens : Absit à te Domine : non erit tibi hoc.* Matth. 16. An hæc est audacia Petri , & te meritas ? an nimius amor ? Christus ait : oportet et Petrus reponit : non erit hoc tibi : quia non considerat , quod Deus decrevit ; quis loquatur , quem immediate ante filium Dei professus est : sed in id statim erumpit , quod humanus affectus suggerit. Ponendum linguae pondus est præmeditatione . si id egisses , non te tot dictorum pœniteret.

3. *Qui conversus dixit Petro : Vade post me Sathanas, scandalum es mihi.* Ibid. Quàm durum Christo retardari à morte , quam tui causa desiderabat ! quam statim blandis superinducit aspera ! Quam non est personarum acceptor , qui beatum dixit bene loquentem , mox male loquentem increpat. Quare tibi exemplum præbet , ut etiam amicissimos non audias , qui à recto te avertere nituntur.

F E R I A V.

Crux post Christum ferenda.

1. *S I quis vult venire post me.* Matth. 16. Arbitrium tibi est , id velle : nemo cogitur , nemo excluditur. Bona & seria ad hoc voluntate opus est , non velleitate. Hanc qui habuerit , primo abneget semetipsum : non tantum

R. 2

depo-

deponendo externa, sed judicium suum, voluntatem, affectus pravos, & desideria, & quidquid est veteris hominis, ac amoris proprii occidendo. Hoc est primum $\alpha\lambda\phi\alpha$ perfectionis Christianæ. Deus bone! quam adhuc nihil didici! Quantum restat discendum! Et quando tandem? sane, si semper fuerit mera velleitas, nunquam.

2. *Tollat cruem suam.* Ibid. Altera in hoc perfectionis compendio regula est. Crucis nomine intellige omnes animi, seu corporis adversitates. *Tolle*, secundum omnes intensiones, secundum omnem latitudinem objecti, longitudinem temporis, celsitudinem animi, profunditatem humilitatis: hoc est, quidlibet, semper, constanter, humiliiter. Si Christo crucifixo adstitisses, isque hoc à te postulasset, negassesne illi pro te morienti? Ergo neque nunc ei nega, quia id semper à te petit, semper illi debes, quia semper meretur.

3. *Et sequatur me.* Ibid. Hic demum apex perfectionis; quæ tribus verbis describitur: *Abstine*: *Sustine*: *Age*: Sed multorum annorum factis non obtinetur. Sequere, sed præeuntem exemplo suo, teque animantem. Cogita obligationem militis ad Ducem, servi ad Dominum, filii ad Patrem. Sequere, sed quamdiu? non definitur: ergo usque ad mortem. Qua via? non describitur. Ergo molli & aspera, ad hanc non minus, quam ad illam promptus. Quid egisti hactenus? quid ages?

F E R I A V I.

De Transfiguratione Domini.

1. **A**ssumit Iesu s Petrum, & Iacobum, & Ioannem fratrem ejus. Matth. 17. Tres de duodecim ad prælibandam gloriam, qui ad ipsam gloriam paucos admittit. *Ducit illos in montem excelsum*: quia nec sublimis divinorum cognitio, nec gustus internæ consolationis acquiritur, nisi sublimitas & omnis mundi fastus transcendatur. Dicit eos *forsum à strepitu*, & docet solitudinem internam, ac etiam externam servire animæ consolationibus. Non percipis illustrationes & solatia? vide, an connitaris ad montem, an intra teipsum vere secedas.

. 2. *Et facta, dum oraret, species vultus ejus altera.* Luc. 9. Fervens oratio immutat hominem, prælertim mentalis. Tu nunquam videris lucere? certe non meditaris fructuose. Cum fine horæ, finem facis fervoris, & propositorum. Specularis illa potius, quam ad proxim dirigas; sed quæ inde utilitas? forte manus detrimentum; quia non operaris, ut cognoscis. *Resplenduit facies ejus sicut sol, vestimenta autem ejus facta sunt alba, sicut nix.* Matth. 17. Ad solem facile liquantur nives. Noli confidere solatiis internis, momento diffluunt: sed sta in timore, & soliditate virtutis, quæ rationi nititur, non dulcedini.

3. *Et apparuerunt illis Moyses, & Elias.*
R. 3 Matth.

Matth. 17. *viri magnorum desideriorum. Tales admittuntur in terra ad gustanda cœlestia. Et dicebant excessum amoris, quem per passionem completurus erat in Hierusalem.* Luc. 9. In mediis gaudiis de doloribus sermo: vel quia illi dolores Christi sunt causa nostræ beatitudinis metitoria: vel ut doceat etiam in doloribus sere-num vultum, multo magis animum retinendum; & in ipsis tribulationibus gaudendum: quoniam *merces copiosa est in caelis.*

S A B B A T H O.

Votum Petri in Transfiguratione Christi.

1. *Petrus autem dixit ad Iesum: Domine, bonum est nos hic esse.* Matth. 17. Exprimit animam suas in gusto spirituali fundantem actiones: Tunc bene omnia habere estimat, cum illo fruitur: *at in tempore tribulationis re-cedit, & cum Petro fugit reliquo Domino.* Tua sunt ista desideria. Velles virtutem, sed velles esse dulcem & facilem, non arduam, & confragosam. Expende, quam imprudens hoc desiderium. Si bene nosti virtutis indolem, omnis in arduo posita est.

2. *Faciamus hic tria tabernacula: tibi unum, Moysi unum, & Eliae unum.* Ibid. Ubi Petre? Hic in deliciis, licet spiritualibus, quæ tamen, ut nix ad solem, diffluunt? sit sane bonum ad modicum *nos hic esse:* at est ne bonum hic figere tabernacula, & permanere? Quid ais? vere

non

non sciebat, quid diceret. Si redarguitur Petrus, quod fistere vellet in gusto cælesti ; quid te fiet, qui in gusto carnali tuarum commoditatum hæres ?

3. *Hec autem eo loquente facta est nubes, & obumbravit eos.* Luc. 9. Dum Petrus immode-
re exultat, dum de figura in illo loco mansio-
ne loquitur, ecce omnis gaudii materia mo-
mento eripitur. Intellige hinc, quid solidi sit
in sensibili devotione aut consolatione, quæ
momento te deserit, & si in ea fundamentum
virtutis ponis, collaboris. Si adeo bonum est
his spiritualibus deliciis frui, cur si modica nu-
bes tribulationis veniat, (quam saepius venire
neceesse est) obumbratur tibi animus tristi-
tia, tædio, languore? &c. Alibi ergo figendum
tabernaculum.

DOMIN. XVIII. POST PENT.

Voce de Cælo audita percelluntur
Discipuli.

1. *E*cce vox dacelo : *Hic est filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui;* Matth. 17. Testimonium filiationis Christo redditur à Patre in eo monte, in quo, ut existimant aliqui, à dæmone tentatus fuit ; eo tempore, quo tra-
stabatur de ejus passione ; ut discas eos evadere filios Dei, qui vincunt tentationes ; qui multa pro eo tolerant. Si filius Dei esse vis, hac via eundum est. *Diligit diligentes se : sed maiorem dilectionem nemo habet, quam ut animam suam ponat pro eo.*

R. 4

3. *Ipsum*

2. *Ipsum audite*. Ibid. Magister orbis constituitur. Verbum Patris loquitur in cordibus nostris. Durus est sermo illius : sed carnalia sapientibus. Noluit illum paulo ante audire Petrus, dum diceret : *Abfir hoc à te Domine; non erit tibi hoc*. Jam audire jubetur, ea ipsa nempe, quæ cum Moysè & Elia de sua morte loquebatur. Unde dicas audiendum tibi esse J E S U M , cum tibi suggerit mortificationem, contemptum, paupertatem, opprobria, cruces, &c.

3. *Et audientes discipuli, ceciderunt in faciem suam*. Ibid. Ex reverentia, qua vocem exceperunt, cum humilitate se ei subdentes : ut dicas omni voci Dei te humiliter subdere. *Et timuerunt valde* : quia illa voce confirmabantur, quæ Christus cum Moysè & Elia de sua passione loquebatur ; ad quod tanquam homines expaverunt. Typum mundanorum , & tui habes, cui nomen ipsum Crucis horrore est ; quem modica adversitas prosternit. Et tamen oportet nos per multas tribulationes transire.

F E R I A I L

Eriguntur à Christo , & descendunt de monte.

1. *ET accessit J E S U S , &c. dixitque eis : Surgite, & nolite timere*. Matth. 17. Ubi timent ad confirmatum divinitus de passione discursum , adeit consolator J E S U S . Quodtimeas dura , & sensui contraria , humanum est ; sed

sed ubi accedit J e s u s , gratia sua, non est, quod timeas. Surge resoluto, & generoso animo. Si consistant adversum te castra, in hoc spera. In Deo tuo transgredieris murum. Psal. 17.

2. Levantes autem oculos suos neminem vide-runt, nisi solum J e s u m . Ibid. Evanuerunt, vox, nubes, Moyses, Elias, splendor, vultus, candor vestimentorum ; solus J e s u s remansit, solum viderunt. Ut discas æque in deliciis, ac adversitatibus solum J e s u m spectare. Quidquid creatum occurrat, quantumcunque spirituale, solum J e s u m illic intuere; non tua commoda. O quando tam fœlix ero J e s u , ut tè solum quæram, te solum inveniam, te solum videam !

3. Et descendantibus illis de monte præcepit Ie-sus, dicens : nemini dixeritis visionem. Ibid. Noluit eos gloriari de gratia, quam iis contulit. Gratiae acceptæ à Deo humili silentio optime custodiuntur. Turpissimum est gloriari de eo, quod non est tuum. Nihil autem est tuum, nisi quod est bonum. *Gratia Dei sum id, quod sum,* 1. Cor. 15. Provide potius in humilitate, ut gratiae jesus in te vacua non sit. Ibid.

F E R I A I I I .

Adducitur Christo puer Lunaticus.

1. **D**'Omine miserere filio meo, qui a lunaticus est. Matth. 17. Marc. 9. In hoc lunatico considera sortem hominis, qui suarum pa-sionum est impotens. Nam sape cadit in ignem amoris

amoris proprii, iracundiae, concupiscentiae. Et crebro *in aquam* pravorum desideriorum. Addit fuisse *surdum*, & *mutum*; ad divina. *Qui alludit illum ad terram*, ut in terrenis jaceat, & non assurgat ad cælestia. *Et spumat*, & *stridet* per verba passioni respondentia. *Et arescit* sine succo devotionis. Quanto gravius agnoscis hoc malum, tanto impensius tolle ejus causam.

2. *Respondens autem I e s u s*, Ibid. cum gravi increpatione, ait: *Generatio incredula*, quæ tot signis nondum credit J e s u m esse Deum. *Et perversa*: quia dum ait: *Obtuli eum discipulis tuis*, & *non potuerunt curare eum*: tacite insinuat, id ob aliquem eorum defectum accidisse. *Qamdiu vobiscum ero?* qui estis contra me. Vide, an non juste sic possit tibi J e s u s indignari, qui tibi tanta præstitit, & adhuc es contra eum. *afferte eum ad me*. Emollit benignitate rigorem increpationis; ut non dimittas sine solatio, quem juste corripueris.

3. *Et attulerunt eum*. Ibid. Peccator suis viribus ad Deum non venit, nisi per gratiam feratur. *Et statim spiritus conturbavit illum*, & *elissus in terram volutabatur*: quia quo magis mundanus homo appropinquat Christo, dum non est ei unitus, magis exercent violentiam passiones. *Et interrogabat Patrem ejus*, *quantum temporis est*, *ex quo ei hoc accidit?* ut rememorando tempus diuturnum, non miretur ita torqueri: quia quo diutius indulges passionibus, ferocius sœviunt.

FERIA IV.

Curatur idem puer lunaticus.

1. **I**esus autem ait patri supplicanti, *si potes credere, omnia possibilia sunt credenti.*
 Marc. 9. Magnum fidei elogium. Sed magnum tui vituperium, qui dicis te credere, ait tamen etiam te multa non posse. Verius dices, te non velle. *Et continuo exclamans pater pueri cum lachrymis, ajebat: Credo Domine, fide adhuc imperfecta, adjuva incredulitatem meam perfecta fide.* Sic qui inchoavit, ad perfectum enititur. Tu contra multa inchoas, pauca ad perfectum deducis, inchoasse contentus. Quem putas coronabit Deus? inchoantem? an perficiantem?

2. *Et comminatus est Iesus spiritui: Ego praeципio tibi, exi ab eo, & amplius ne introeas in eum.* Ibid. Haec mens Dei est, cum gratia sua semel à te peccatum expellit, ut nunquam redeat. Nec rediit in illum puerum. At tu diabolum expulsum iterum sponte invitas, non ignarus, quod te torqueat, & rursus in ignem, & aquam conjiciat. *Et multum discerpens eum, exiit ab eo, & factus est sicut mortuus.* Ut omnino expellantur tuæ passiones, necesse est, ut discerparis, & affligaris, & fias per constantem mortificationem velut mortuus. Non sentiens aut blandimenta sensuum, aut contemptum, &c.

3. *Tunc discipuli ad Iesum secreto dixerunt: Quare nos non potuimus ejicere illum?* Dixit illis,

illis, propter incredulitatem vestram. Ibid. Quereris te non posse ejicere hanc, vel illam passionem. Vis causam scire? Tua incredulitas est. Non credis te *omnia posse in eo, qui te confortat.* Non credis te adducendum in judicium, & ob hunc, aut illum tuæ passionis actum severe puniendum.

F E R I A . V.

Christus didrachmā solvit.

1. **A**cceperunt, qui didrachma accipiebant, ad Petrum, & dixerunt ei: Magister uester non solvit didrachma? ait: etiam. Matth. 17. Exactores petunt à Christo, quod non debet. Indignum hoc judicas? Tu pejus agis. Debetne tibi gratiam, ut peccata deleantur? si debitum est, gratia non est: & tamen dum sub spe veniæ peccas, utut leviter, vis ut premium solvat, quo dissolvatur peccatum. Et vix peccas, quin hoc tacite involvas. Nam si crederes non condonandum, abstineres. nonne hoc satis impium est?

2. Prævenit eum J E S U S dicens: Quid tibi videtur Simon? Reges terra à quibus accipiunt tributum, vel censum? à filiis suis? an ab alienis? Et ille dixit: ab alienis. Dixit illi J E S U S: Ergo liberi sunt filii, Ibid. & familia Regum temporalium. Ergo multo magis ego, qui sum filius Dei, & familia mea. Ostendit se liberum esse, se tamen non eximit. Misere nobiscum age-retur, si Christus nihil eorum egisset, quod non

tenet.

tenebatur. O si tu id saltem ageres, quod tenetis! Sed, quid est boni, modo possis, quod non teneatis, si non justitiae titulo, saltem religionis, gratitudinis? &c.

3. Ut autem non scandalizemus eos, vade ad mare, & mitte hamum, & eum pescem, qui primus ascenderit, tolle, & aperto ore ejus invenies staterem: illum sume, & da eis pro me, & te. Ibid. Non vult eos scandalizare; et si dicere posset, ut tu aliquando dicis: non dedi ansam, culpa sua scandalizantur. Noli offendere, dum vitare potes. 2. Pauper Jesus non habet vel unum staterem. 3. Pisces & animalia, magis ei obediunt, quam tu.

F E R I A V I.

Commendatur humilitas.

1. **A**cceperunt discipuli ad Jesus dicentes: Quis putas major est in regno celorum? Matth. 18. Unde contentio? Majores in Petrum favores ambitionem, & invidiam moverunt in aliis. Miseri peccatores jam de regno agunt. Nemo tam est vilis, qui nolit major esse. Paternum ab Adamo malum in nullum non transiit. Nonnè & tu eo corruptus es? si non es major altero, vis videri. sed quis es tu? undè te tanti facis? quæ tua sunt merita? Nonnè majora sunt demerita? Et quid est, quod prætendis? quo jure tibi debetur? quis est, quem vis minorem, suonè an tuo vitio?

2. Advocans Jesus parvulum statuit eum
R. 7

in medio eorum, & dixit: amen dico vobis, nisi efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum celorum. Ibid. Non est arbitraria virtus, humilitas; sed necessaria ad obtinendum cælum. Modus Christi loquendi id satis indicat. Ubi enim ea non est, impossibile est, non esse aliquem depravatum affectum. Credisne huic patere cælum, in quod nñhil coinquinatum intrat? Persuadeat ergo tibi humilitatem necessitas, quam non persuadet honestas, & exemplum Christi.

3. *Quicunque ergò se humiliaverit sicut parvulus iste; hic major est in regno celorum.* Ibid. Dic quo judicio judicandum de majoritate est ad certitudinem, tuo? an Christi? Iudicium infinitæ sapientiæ superat tuæ stultitiæ judicium. Illud hic expressum habes. Quid habes, quod opponas, nisi judicium hominum aliter sentientium? Sed quo judicio salvaberis, aut damnaberis? hominum, an Dei? Credis majorem inter natos mulierum esse Ioannem, quia Christus dixit: at idem est, qui dixit: *Qui minor est inter vos omnes, hic major est.*

S A B B A T H O.

De Correptione Fraternâ.

1. **S**i peccaverit in te frater tuus, vade, & corripe eum inter te, & ipsum solum. Matt. 18. Et subditum, & superiorem hoc tangit: illum, ut corrigi amet, alias magis corripi meretur: hunc ut corripere non negligat suo loco, & tem-

tempore. Medicum non odisti, et si vulneret, ut sanet. Corripiens idem facit, dummodo zelo bono. Quid indignaris correptus? quid murmuras? quid in faciem resistis? Non scis, quod Deus *sanguinem tuum de manu ejus requiret?* Ezech. 3. Sed & superior, medicus es. Crudelis es, si vulnera negligis, periculum eo, quem lucrari neglexeris: *Erit anima tua pro anima ejus.* 3 Reg. 20.

2. *Corripe eum inter te, & ipsum solum.* Ibid. Modus corripiendi describitur; ut secreto fiat. Peccas frater, ac etiam superior, si coram pluribus id facias, quod potes evincere cum paucioribus, et si id motivo charitatis agas: Charitas enim æquè secretum postulat ob famæ integritatem, ubi delictum non est publicum. Multo magis peccas, quivel secreto defectus fratri cum indignatione obtrudis, vel publicè in circulis objicis. Esetne sic corripi tibi gratum? Ergo alteri nè feceris.

3. *Si te audierit, lucratus eris fratrem tuum.* Ibid. Et corripiens, & correpti lucrum est amicè data, humiliter accepta correptio. Qui corripis, lucraris fratrem, lucraris alios, à quibus offendam tollis; liberas animam tuam. Qui audiis corripientem, lucraris teipsum, lucraris corripiensis affectum, lucraris Deum. Omnes lucero ducimur: m̄ajus isto curare non potes.

DOM. XIX. POST PENTEC.

Parabola servi, cui Dominus omne debitum dimisit.

1. *A*ssimilatum est regnum Cœlorum homini Regi, qui voluit rationem ponere cum servis suis. Matth. 18. Servus es: multa debes ob peccata. Reddenda est ratio Deo nihil ignorantis, justissimo Iudici. Quo animo stabis antè Iudicem? *oblatus est ei unus, qui debebat decem milia talenta.* Tu es ille. Nullum est debitum peccato majus. In quantum hoc cumulaſti! *Cum autem non haberet, unde redderet.* Quid habes, unde ſatisfacias? niſi ab eo accipias, cui ſatisfacere debes. *Quid hic timere non debebis?* quid ſperare poferis? *Inſit eum Dominus ejus venundari.* Amittis enim per peccatum libertatem, & servus es peccati. O dura servitus!

2. *Procidens autem servus ille, orabat eum,* dicens: patientiam habe in me. O quoties Domine, etiam cum leviter petente patientiam habuisti? Infinitæ tuæ patientiæ debo, quod non extrema patior. *Misericordia Domini, quia non sum consumptus,* Thre: 3. Momento, quo peccarunt, prostrati sunt Angeli: quid minus merebar? *Et omnia reddam tibi.* Sed de tuo sanguine, quem mihi dedisti, sed ego indignè proculcavi. O bonitas! O amor! O mea ingratitudo!

3. *Misertus autem Dominus servi illius, dimisit eum, & debitum dimisit ei.* Ibid. Quam facile placabilis Deus! Quam liberalis bonitas, quæ plus

plus dat , quam petatur ; aut sperari possit. Quantum par erat eum servum confundi tam prono affectu ? Expertus idem es non semel. Non tantum dimisit te à servitute peccati : sed & filium fecit adoptivum , & hæredem regni. Meruistinè hoc ? poterisnè unquam mereri ? Et tantam clementiam audebis posthac offendere ?

F E R I A I I.

In gratitudo, & sœvitia servi illius.

1. *E* Gressus autem servus ille invenit unum de conservis suis , qui debebat ei centum denarios: & tenens suffocabat eum, dicens : Redde, quod debes. Et procidens conservus, rogabat eum dicens : patientiam habe in me, & omnia reddam tibi ; & noluit, sed misit eum in carcerem. Matt. 18. Grandia tibi debita remittit Deus ; tu nè verbulum proximo. Quantulum illud est, si tuis conferas ? Videntes autem conservi ejus. Alii tanto magis tuos defectus vident , quanto tu ipse minus. Narraverunt omnia Domino suo , que facta fuerant. Benefactum. que viderant : non quæ arguebant : que facta fuerant : non quæ suspicabantur : narraverunt Domino , cuius erat corrigere. Non iis , ad quos nihil attinebat.

2. *Tunc vocavit illum Dominus suus , & ait illi : Serve nequam , omne debitum dimisi tibi , quoniam rogasti me : nonnè ergo & te oportuit misericordi conservi tui ? Ibid. Quid indignius ?*

vis

vis tolerari , & nil tolerare : in tua commoda vis tibi servire omnes , tu in nullius. Alia lege tua vis expendi, alia proximorum facta. Si non imitaris Deum in reddendo aliis bono, Deus te imitabitur in reddendo tibi malo , quod aliis facis. *Unumquemque juxta vias suas iudicabo.* Ezech.18.

3. *Et iratus Dominus ejus , tradidit eum tortoribus, quo ad usque redderet universum debitum.* Ibid. Non reviviscunt quidem remissa peccata, sed ingratitudo superveniens tanto majus est peccatum , quanto majus fuit remissionis beneficium. Remissa tibi sunt gravia, tu non remittis minima: ingratus es. tradēris tortoribus. *Sic & Pater meus faciet vobis, si non remiseritis unusquisque fratri suo de cordibus vestris nulla retenta animi amaritudine.* *Omnium iniquitatum tuarum non recordatur Deus amplius postquam se dimisisse afferit.* Itanè tu etiam leves offendis obliuioni tradis? num æquè , ac antè offendenti afficeris? &c.

F E R I A III.

Christus invitatur Hierosolymam ad festum Scenopegiæ , & recusat ire.

i. **D**ixerunt autem ad eum fratres ejus: *Trans hinc & vade in Iudeam , ut & discipuli tui videant operatua que facis.* Ioan.7. Speciosa invitantium verba sunt , ut discipuli videant opera tua : interim quærunt, ut per miracula inclarescat Christus,& honor aliquis in ipsos, ut consanguineos redundet. Latenti ambitioni
pre-

prætexebatur titulus gloriæ Christi. Quid quæro ego per opera mea? Gloriam J E s u. Ah utinam! opera videntur talia. Sed quoties, quod magis intendo, est meum commodum?

2. *Nemo in occulto quid facit, & querit ipse in palam esse.* Ibid. Argumento persuadere nuntiuntur. quasi dicerent: Vis agnoscit Messias: Facis ad hoc miracula, ut agnoscaris, ergo fac ea palam, in urbe, quæ est mundi compendium. *Manifesta te ipsum mundo.* Cùm essent honoris cupidi, talem & Christum arbitrabantur, ut sentit Cyrill. l. 4. in Ioan. c. 32. Magnus error est, communis tamen, suis proximum affectibus metiri. *Quidquid alteri judicando appingis, si benè examines, in te reperies.* Qualem tibi facis proximum? vide an non ipse sis talis.

3. *Dixit ergo eis J E s u s.* Ibid. Recusando ascensum in Ierusalem, & hujus causam reddendo: *Tempus meum nondum advenit:* quia nondum erat voluntas Patris, ut subiret mortem, ad quam se quæri sciebat. Ita omnia voluntate Patris agebat. O si ad illam regulam respiceres semper! Causa autem, cur mundus eum oderit: *quia ego testimonium perhibeo de illo, quod opera ejus mala sunt.* Odio est malis, qui eorum operibus non consentit. Sed melius est tibi odio malis esse, quam amari. Cum illo bonus es, cum isto esse vix potes. Non ergo virtutem desere, quia odio haberis.

F E R I A I V.

Occultè ascensurus in Hierusalem non admittitur à Samaritanis.

1. **E**t ipse faciem suam firmavit, ut iret in Hierusalem. Luc. 9. Et addit Ioan. c. 7. *non manifestè, sed quasi in occulto.* Loquendi modus resolutionem significat eundi ad eum locum, in quo sciebat se ad mortem queri, & post anni medium cruci affigendum. Quid tibi animi esset, si destinareris ad eum locum, in quo scires te eo anno moriturum? at ignoras illud, & certius est non obfuturum locum, aut functionem, & tamen vel detrectas, vel luctaris. Aude & tu in ejusmodi difficultatibus *firmare faciem tuam.*

2. *Et misit nuncios quinque conspectum suum; & eunties intraverunt in civitatem Samaritanorum. Et non receperunt eum, quia facies ejus erat euntis in Hierusalem.* Ibid. Invitaverunt anteà Christum ad vocem mulieris, & Messiam acclamaverant, nunc excludunt. Sic amant, qui sui causa amant. Dissidebant Samaritani à Iudeis: quia Christus ostendit se ire in Iudeam, non admittitur. Mundi politica est, suspectum habere, qui cum æmulo meo familiaris est. Sic cùm mundum sequimur, excludimus Christum. Et prò! quam sæpe! Timemus virtutem, quod affligat corpus, cum proficit animæ. Quin & hic firmamus faciem?

3. *Cum vidissent autem Discipuli ejus Iacobus*

bus & Ioannes, dixerunt: Vis, dicamus, ut ignis descendat de celo, & consumat illos? Zelus videbatur, sed erat adjuncta vindictæ passio. Ideo eos increpat: Nescitis, cuius spiritus estis: qui putatis zelum honoris mei, & est iræ passio. Vide, ne & in te sub pallio virtutis irrepant vitia. Filius hominis non venit animas perdere, sed salvare. Hæc causa est ex fine petita, cur injuriam dissimulet. Quoties periissem ò J e s u, si non venisses salvare! sed qui finem tuum respicis, doce me meum in omni actione respicere, ut salvem animam meam.

F E R I A V.

Mundantur decem Leprosi.

1. **O**ccurrerunt ei decem viri leprosi. *Luc. 17.*
Cogita lepram tuarum imperfectiōnum. *Qui steterunt à longè, suæ sibi immundiūtæ consciī: & levaverunt vocem suam ardente affectu, & clamaverunt cum plena sui resignatiōne: J e s u præceptor, miserere nostri.* Ita cum Deo age humiliter, ardenter, resignatè.

2. *Quos ut vidit, dixit: Ite, ostendite vos Sacerdotibus:* Ibid. Ad quos ex lege pertinebat de leprâ judicare. Sic in miseros charitatem exercet, ut legem non violet; ordinata charitas poscit, ut propter charitatis obsequia in proximum, regulas instituti non violes; aut omittas, quæ præstare debes. *Et factum est, dum irent coeca quadam obedientia, non judicantes de præcepto, mundati sunt.* Hic tantæ obe-

obedientiæ est fructus. Fac, quod juberis; accipies, quod non speras.

3. Unus autem ex illis, ut vidit, qui a mundatus est, regressus est cum magnâ voce magnificans Deum: & cecidit in faciem antè pedes ejus gratias agens. Et hic erat Samaritanus. Ibid. Omnes recipimus gratias, quam pauci reddimus! Ex quorum tu es numero? non superant te Samaritani, qui minus Deo obligati sunt? Nonnè merito tibi impropriet Deus: Non est inventus, qui rediret, & daret gloriam Deo. Si vis canalem gratiarum apertum, noli esse ingratus. Gratitudo autem summa est bonus usus beneficii.

F E R I A V I.

Christus palam docet in templo.

1. Pse ascendit ad diem festum. Iudei ergò querebant illum, (ut occiderent) & dicebant: Ubi est ille? Ioan. 7. Nec suo eum nomine dignantur? adeo contemptus pro te factus est J E S U S. Et murmur multum erat in turbâ de eo. Quia bona præstabat, mala referebat. Tu cùm optima feceris, alia à mundo non expecta. Quidam, sed quam pauci, dicebant, quia bonus est. Alii autem, quam multi, dicebant: seducit turbas. Distorta judicia ferre debes, qui ambulas viam rectam. Nemo tamen, ex iis, qui benè sentiebant, palam loquebatur de illa propter metum Iudaeorum. Quantum apud te valet respectus, & metus hominum! O si prævaleat Deus!

2. Iam mediante die festo ascendit J E S U S in tem-

templum, & docebat. Ibid. Non primis diebus, ut cederet furori Iudæorum, qui tunc fervebat. Ascendit tamen, postquam resedit furor. Disce commoto proximo prudenter cedere: nihil agere temerè, sed neque timidè omittere: *& mirabantur Iudei*, doctrinam ejus: sed sine fructu. De horum genere es. Audis, legisque multa, probas illa judicio, sed non practico: fugis exequi, quod intellectu collaudas. Olim ad mensuram cognitionis judicaberis.

3. *Nonne Moyses dedit vobis legem? & nemo ex vobis facit legem. quid me queritis interficere?* Gravis objurgatio! Time tu illam à J e s u : Nonne ego dedi tibi legem, & tu non facis eam: *Respondit turba: Daemonium habes.* Cui hoc dicit? Dei filio, non exhorrescis? Et si let tamē Dei filius; qui vera pro blasphemis refundere potuisset. *Quas tu injurias ad injuriam non redderes?* Discat vermis pati, quæ Deus tulit.

S A B B A T H O.

Mittuntur, qui Christum comprehendant.

1. **A**udierunt Pharisæi turbam murmurantem de illo hac: quod sit Messias: *& miserunt Ministros, ut apprehenderent eum.* Ioan. 7. Simplices turbæ eridunt, & amant J e s u m: Superbi Pharisæi, quia suæ auctoritatis jacturam timent, exacerbantur. Una passio fomes est alterius. *Dixit ergo eis (Ministris) Jesus: Adhuc modicum tempus vobiscum sum. Quaretis me,* *& non*

non invenietis. Infoelix ego, non audiam illud :
Vado ! Non audiam : *non invenietis.* Quæram te
 J e s u , donec inveniam ; & tenebo.

2. *In novissimo autem die magno festivitatis,*
stabat J e s u s , & clamabat ! si quis sit, veniat
ad me, & bibat. Ibid. Quod dictum populo,
 tibi dici crede. Sitis salutem tuam, quia ne-
 mo est sine desiderio. Sed sitis aquas turbidas
 solatiorum mundi. Quæ hic beatitudo ? Siti,
 quod sitire debes, salutem tuam, & Deum.
 Audi invitantem : *Veni, & bibe ad satieta-*
tem, quam in solo Deo reperies : nunquam ex-
trà ipsum. Quid sitivisti haec tenus ? esne satia-
 tus ? Omiser !

3. *Quidam ex ipsis volebant apprehendere*
eum. Ibid. Non ignorabat, qua intentione ve-
 nirent : prosequitur tamen sermonem interri-
 tus. Undè mutata sunt eorum corda : *& nemo*
misi in eum manus. Ita constantiae cedunt peri-
 cula. Quod ex virtute coepisti, non desere ex me-
 tu. Periculum adis ? constantia franget.

DOM. XX. POST PENTEC.

Remittuntur Ministri, & Christum-
 laudant.

1. **V**enerunt ergò Ministri ad Pontifices, &
 Phariseos. & dixerunt eis illi : *Quare non*
adduxistis eum ? Ioan. 7. Quam vigilant in sce-
 lerata sua jussa Pharisæi ! quam investigant cau-
 fas propositi sui executioni non mandati ! O fi-
 tam vigil tu essem in tua proposita sancta ! si
 tam :